PORTARIA Nº 057/2016, DE 08 DE JANEIRO DE 2016

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE
PARA O MANDATO DE  2016/2020.

                 CLAIRTON PASINATO, PREFEITO MUNICI PAL DE CACIQUE DOBLE-
RS., usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e,

CONSIDERANDO:

- a realização do primeiro processo de escolha de forma unificada no País, ocorrido
no dia 04 de outubro de 2015, para um mandato de quatro anos;

- que o Município realizou o Processo de Escolha para o preenchimento dos cargos
de conselheiros tutelares, titulares e suplentes, em conformidade com a Lei
Municipal n. 1.237/2015 e Resolução do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente -  COMDICA nº 03 de 30 de março de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar, a partir de 10 de janeiro de 2016, os Conselheiros Tutelares
(titulares e suplentes) eleitos para exercerem o mandato no exercício de 10 de
janeiro de 2016 a 09 de janeiro de 2020, abaixo nominados:

Titulares:

1. LENIR NUNES

2. NOEMI KAPEJ ANTONIO

3. CLARA MARIA PASTRO TONIÊTO

4. ADILSON GARKAPEJ MANOEL ANTONIO

5. INÊS TEREZINHA BETTIOLO LEMOS

Suplentes:

6. JACIR JOSÉ PEREIRA

7. KATILENE SOUZO VIEIRA

8. LARISSA GRIS

9. DIONÉIA PADILHA FAGGION

10. MARIVANE CALGAROTO

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 10/01/2016, revogando-se as disposições em contrário.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE
08 de Janeiro de 2016

                                            CLAIRTON PASINATO,
                                                                                   PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

        Marcio Caprini
Secretário da Administração